

证券代码:600308 证券简称:华泰股份 公告编号:2024-038

山东华泰纸业股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
 □是 √否

一、主要财务数据
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	3,693,234,546.63	-9.53	9,624,233,030.52	-5.46
归属于上市公司股东的净利润	-15,862,756.77	-128.11	167,565,903.81	-25.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-16,907,245.86	-137.69	159,313,923.23	-11.05
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	155,562,616.05	-69.86
基本每股收益(元)	-0.01	-127.63	0.11	-24.51
稀释每股收益(元)	-0.01	-127.63	0.11	-24.51
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	减少0.47个百分点	1.81	减少0.64个百分点
总资产	15,488,471,718.04	15.24	15,241,397,025.57	1.62
归属于上市公司股东的所有者权益	9,274,150,606.92	9.26	9,266,671,881.33	0.08

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 √适用 □不适用
 单位:元,币种:人民币

非经常性损益项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动资产处置损益	-1,999,880.23	5,617,994.88
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	3,855,822.79	16,765,324.34
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,489,193.70	-3,011,352.07
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,474,703,908.58	1,667,281,379.11
所得税影响额	-1,598,492.26	-4,923,284.31
少数股东权益影响额(税后)	-4,743,934.91	-5,117,012.26
合计	1,041,509.09	8,411,679.58

对公司将《公开增发证券的公司信息披露解释性公告第5号——非经常性损益》所列示的项目认定为非经常性损益项目及金额重大的,以及将《公开增发证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 □适用 √不适用
 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 √适用 □不适用

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	219,736,164.49
基本每股收益(元)	-0.01	0.11
稀释每股收益(元)	-0.01	0.11
加权平均净资产收益率(%)	-0.16	1.81

归属于上市公司股东的净利润

项目	2024年前三季度	2023年前三季度
归属于上市公司股东的净利润	167,565,903.81	224,389,724.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	159,313,923.23	209,736,164.49
经营活动产生的现金流量净额	155,562,616.05	